Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

П Р И К А З

 16 апреля  2018 г.                                                                                                                № 167
Об итогах проведения районных соревнований

 по шахматам «Белая ладья» среди

обучающихся образовательных организаций
         На основании плана управления образования  администрации муниципального района «Княжпогостский» на 2018 год, в целях популяризации шахмат в районе, выявления сильнейших шахматистов и повышения их спортивного мастерства, выполнения разрядных нормативов, 15 апреля 2018 года на базе МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района прошли районные соревнования по шахматам «Белая ладья» среди обучающихся образовательных организаций. В них приняли участие команды: МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района, МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы, МБОУ         «СОШ № 2» г. Емвы с общим охватом 17 человек.
           Соревнования проводились в личном зачете согласно правилам ФИДЕ по быстрым шахматам.
По итогам соревнований места распределились следующим образом:

В личном зачете среди мальчиков объедененной (средней, старшей) возрастной группы:
1 место –  Амелин Андрей, МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (рук. Иванов В.В.);
2 место –  Сабуров  Владислав,     МАУДО  «ДДТ»  Княжпогостского района                    (рук. Иванов В.В.);
3 место – Сенюков Иван, МБОУ «СОШ №1» г.Емвы. (рук. Иванов В.В.).
В личном зачете среди девочек объедененной (средней, старшей) возрастной группы:

1 место – Мельникова Диана МБОУ «СОШ №2» г.Емвы.

          Соревнования прошли на высоком организованном уровне.

          Победители награждены грамотами Управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский»
          На основании вышеизложенного

     ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.Отметить руководителей образовательных организаций:

     1.1.МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (Волкова Л.Н.) за организацию и проведение районных соревнований по шахматам.
      1.2.МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (Волкова Л.Н.),         МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы (Меркушенко С.И.), МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы (Макарова Е.М.), за организацию участия команд в соревнованиях.

     2.Руководителям образовательных организаций отметить педагогов и обучающихся, принявших участие в районных соревнованиях  по шахматам.
     3.Довести данный приказ до педагогов и обучающихся.

     4.Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и молодежной политики управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» Соколову Е. В.

     5.Срок снятия с контроля – апрель 2018 г.

Начальник управления образования                                                       Ю. Г. Пекус

Исп. Сорова  И.Б.

Тел. 8(82139)2-13-31